
       

 

Україна 

Місцеве самоврядування 
 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Сорок друга сесія сьомого скликання 

  

Р І Ш Е Н Н Я   
 

Про затвердження переліку та вартості 

надання платних послуг закладами культури  

Слобожанської селищної ради 

 

Керуючись ст. 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Законом  

України "Про культуру", Бюджетного кодексу України, ст.22 Закону України «Про бібліотеки 

і бібліотечну справу», постановою Кабінету Міністрів України від 12 листопада 1998 року № 

1775 "Про нормативи забезпечення населення клубними закладами", постановою Кабінету 

Міністрів України від 12.12.2011р. №1271 «Про затвердження переліку платних послуг, які 

можуть надаватися закладами культури, заснованими на державній та комунальній формі 

власності», наказу Міністерства культури України, Міністерства фінансів України, 

Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 01.12.2015р. №1004/1113/1556 

«Про затвердження Порядку визначення вартості та надання платних послуг закладами 

культури, заснованими на державній та комунальній формі власності», статутів закладів 

культури та враховуючи висновки постійної депутатської комісії з питань освіти, культури, 

молоді і спорту, охорони здоров̕ я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів, Слобожанська селищна рада    

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити перелік та вартість платних послуг, що надаються закладами культури 

Слобожанської селищної ради (додаток 1). 

 

2. Відділу інформаційної діяльності, комунікацій з громадськістю та електронного 

урядування Виконавчого комітету Слобожанської селищної ради (Жорняк Т.В.) забезпечити 

оприлюднення даного рішення на офіційному веб сайті громади. 

 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ культури, 

національностей та релігій Виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

 

 



4. Контроль за виконанням рішення покласти  на постійну комісію селищної ради з 

питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров̕ я, праці, соціального захисту 

населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, 

запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА      І. КАМІНСЬКИЙ 

Згідно: 

Секретар селищної ради      Л.Лагода 

 

смт Слобожанське 

17 жовтня 2019 року 

2184-42/VІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Додаток до рішення 

42 сесії 7 скликання  

від 17.10.2019 року  

№ 2184-42/VІІ 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 

платних послуг, що можуть надаватися закладом культури КЗ «Центр культури та 

дозвілля «Слобожанський» Слобожанської селищної ради» 

 

1.Надання в оренду приміщень, малих архітектурних форм і територій, згідно п.17 Постанови 

Кабінету Міністрів України від 12.11.2011 р. №1271. 

2.Оренда приміщення глядацької зали професійними колективами на комерційній основі та 

окремо за енергоносії.  

3. Проведення вистав, театральних, музичних, хореографічних постановок, циркових вистав; 

концертів, бенефісів, естрадних шоу, виставкових, освітніх та інших культурно-мистецьких 

заходів (проектів), демонстрація відео- і кінофільмів; інформаційно-масових, розважальних та 

інших заходів; виступів професійних мистецьких колективів, артистичних груп та окремих 

артистів (виконавців). 

4. Розміщення рекламної продукції та рекламних конструкцій під час їх проведення. 

5. Проведення занять ( групове) у студіях,  творчих об’єднаннях, мистецьких аматорських 

об’єднаннях, на курсах, у літературно-музичних вітальнях та гуртках. 

6. Проведення індивідуальних занять з вокалу, хореографії. 

7. Організація діяльності мистецьких аматорських об’єднань, у тому числі клубів за 

інтересами (художніх, технічних, природничо-наукових, колекційних, за професіями). 

8. Розроблення оригінальних сценаріїв, проведення постановочної роботи і заходів за заявками 

юридичних та фізичних осіб. 

9. Надання послуг з організації та/або проведення спектаклів, концертів колективів 

аматорської творчості. 

10. Надання послуг з організації  та проведення обрядових заходів з реєстраціїї шлюбу або 

обрядового українського весілля. 

11. Надання послуг з проведення театралізованих свят, фестивалів, конкурсів, спортивно-

розважальних, оздоровчих, виставок книг і творів образотворчого та декоративно-ужиткового 

мистецтва. 

12. Надання послуг з організації та/або проведення культурно-масових та наукових заходів, 

професійних та корпоративних свят, міжнародних симпозіумів, форумів, науково-практичних 

конференцій, бієнале, пленерів, конкурсів, навчальних заходів (семінарів, майстер-класів, 

тренінгів, творчих лабораторій та майстерень), семінарів, семінарів-практикумів, зборів, 

концертів, фестивалів, виставок, вистав та інших культурно-мистецьких заходів (проектів). 

13. Надання послуг з прокату сценічних костюмів. 

14. Надання послуг з виготовлення фонограм концертів і спектаклів, копій звукозапису 

музичних творів з фонотек закладів культури, надання послуг студій звуко- і відеозапису, 

трансляції вистав, концертів, виставкових, освітніх та інших культурно-мистецьких заходів 

(проектів) закладами культури за допомогою Інтернету. 

15. Проведення вечорів відпочинку. 

 

Секретар селищної ради      Л.Лагода 

 

 

 



 

 

 

         Додаток до рішення 

42 сесії 7 скликання  

від 17.10.2019 року  

№ 2184-42/VІІ 

 

              

ПЕРЕЛІК ПЛАТНИХ ПОСЛУГ 

КЗ «Центр культури та дозвілля «Слобожанський» 

 

№ 

з/п 

Найменування послуги Одиниці 

виміру 

Вартість за 

одиницю 

1. Надання в оренду приміщень, малих 

архітектурних форм і територій, згідно п.17 

Постанови Кабінету Міністрів України від 

12.11.2011 р. №1271 

  

 - Оренда приміщення глядацької зали та 

окремо за енергоносії* 

За 1 

годину 

330,00 грн. 

 - Оренда фойє закладу ( в залежності від 

формату закладу) за ставками, 

затвердженими Методикою розрахунку 

орендної плати за комунальне майно та 

пропозиції його розподілу, затвердженою 

рішенням 13 сесії 7 скликання Слобожанської 

селищної ради від 13.08.2016 року №431, та 

окремо за енергоносії* 

  

 - За ставкою 2% для проведення виставок 

образотворчого мистецтва та книжкової 

продукції, виробленої в Україні 

За 1 

годину 

100,00 грн. 

 - За ставкою 25% для організації концертів та 

інших видовищно-розважальних заходів 

За 1 

годину 

750,00 грн. 

 - За ставкою 15% для іншого використання 

нерухомого майна 

За 1 

годину 

250,00 грн. 

 - Довготермінова оренда приміщень 

юридичним та фізичним особам 

(оформляється двосторонніми угодами з 

погодженням розміру орендної плати за 

використання приміщення та окремо за 

енергоносії*) 

Згідно 

договору 

оренди 

 

2. Оренда приміщення глядацької зали 

професійними колективами на комерційній 

основі та окремо за енергоносії * 

1.За 1 

захід  

1.15% від 

загального 

касового збору від 

заходу або за 1 

годину згідно 

розрахунку 

2. За 1 

годину 

680,00 грн. 



3. Проведення вистав, театральних, музичних, 

хореографічних постановок, циркових вистав; 

концертів, бенефісів, естрадних шоу, 

виставкових, освітніх та інших культурно-

мистецьких заходів (проектів), демонстрація 

відео- і кінофільмів; інформаційно-масових, 

розважальних та інших заходів; виступів 

професійних мистецьких колективів, 

артистичних груп та окремих артистів 

(виконавців). 

За 1 захід 5000,00 грн. 

4. Розміщення рекламної продукції та рекламних 

конструкцій під час їх проведення 

За 1 

рекламу 

500,00 грн 

5. Проведення занять ( групове) у студіях,  творчих 

об’єднаннях, мистецьких аматорських 

об’єднаннях, на курсах, у літературно-музичних 

вітальнях та гуртках 

За 1 

заняття 

50,00 грн. 

6. Проведення індивідуальних занять з вокалу, 

хореографії 

1 заняття 150,00 грн. 

7. Організація діяльності мистецьких аматорських 

об’єднань, у тому числі клубів за інтересами 

(художніх, технічних, природничо-наукових, 

колекційних, за професіями). 

За 1 

заняття 

50,00 грн. 

8. Розроблення оригінальних сценаріїв, проведення 

постановочної роботи і заходів за заявками 

юридичних та фізичних осіб. 

За 1 захід 2000,00 грн. 

9. Надання послуг з організації та/або проведення 

спектаклів, концертів колективів аматорської 

творчості. 

За 1 захід 5000,00 грн 

10. Надання послуг з організації  та проведення 

обрядових заходів з реєстраціїї шлюбу або 

обрядового українського весілля 

За 1 

годину 

2000,00 грн 

11. Надання послуг з проведення театралізованих 

свят, фестивалів, конкурсів, спортивно-

розважальних, оздоровчих, виставок книг і творів 

образотворчого та декоративно-ужиткового 

мистецтва 

За 1 

годину 

1000,00 грн. 

12. Надання послуг з організації та/або проведення 

культурно-масових та наукових заходів, 

професійних та корпоративних свят, 

міжнародних симпозіумів, форумів, науково-

практичних конференцій, бієнале, пленерів, 

конкурсів, навчальних заходів (семінарів, 

майстер-класів, тренінгів, творчих лабораторій та 

майстерень), семінарів, семінарів-практикумів, 

зборів, концертів, фестивалів, виставок, вистав та 

інших культурно-мистецьких заходів (проектів). 

За 1 

годину 

1000,00 

13. Надання послуг з прокату сценічних костюмів За 1 

костюм 

300,00 грн. 

14.  Надання послуг з виготовлення фонограм 

концертів і спектаклів, копій звукозапису 

музичних творів з фонотек закладів культури, 

надання послуг студій звуко- і відеозапису, 

За 1 

фоногра

му 

1000,00 грн 



трансляції вистав, концертів, виставкових, 

освітніх та інших культурно-мистецьких заходів 

(проектів) закладами культури за допомогою 

Інтернету. 

15. Проведення вечорів відпочинку За 1 захід 2000,00 грн 

 

*Вартість енергоносіїв, комунальних та експлуатаційних витрат розраховується окремо 

для кожного випадку оренди, в залежності від: 

- кількість людей, які будуть орендувати приміщення чи будуть будь-яким чином впливати на 

збільшення витрат енергоносіїв (водопостачання і водовідведення); 

- площі орендованого приміщення (опалення, вивіз сміття); 

- кількості електричних приладів, потужності та часу їх роботи (електроенергія); 

-тривалості оренди (година, місяць, рік) 

- місяця оренди-для визначення суми опалення орендованого приміщення в опалювальний 

період та для встановлення цін на енергоносії на період дії договору. 

До загальної суми включаються видатки на водопостачання та водовідведення, 

електроенергію, вивіз твердих побутових відходів, в опалювальний період-газопостачання та 

розподіл природного газу та експлуатаційні витрати-витрати по утриманню приміщень 

прибудинкової території (заробітна плата двірника, прибиральниць, сторожів пропорційно 

часу орендованого приміщення. Витрати по утриманню газового обладнання пропорційно 

орендованої площі та часу оренди) 

У відповідності до листа    Державної казначейської служби України від 03.05.2007 року 

№3 06/1115-5385 «Щодо надання роз’яснень по оплаті комунальних та інших послуг 

орендарям, орендар відшкодовує зазначені вище видатки згідно окремо укладеного договору.» 

 

 

Секретар селищної ради      Л.Лагода 


